
２０２４年６月１７日 

 

事業者の皆様へ 

 

国立研究開発法人産業技術総合研究所 

中部センター 

岐阜県産業技術総合センター 

 

 

【ご案内】「２０２４年度産総研（出前説明会）・企業連携セミナー in 関」の開催について 

 

 

産業技術総合研究所（産総研）では、経営方針に基づき地域連携に一層力をいれ、連携スタッフ

を中心に公設試や地域の支援機関と協力しながら各地域の中小・中堅企業との連携強化を図ってい

るところです。 

本セミナーでは、産総研 中部センターの取り組みを御紹介させて頂くと共に、意見交換会では、

広く皆様から私共の活動に対してご意見、ご相談等を承りたいと考えております。 

つきましては、事業者の皆様に足をお運びいただきたく、下記の日程・内容により開催いたしま

すので、ご案内申し上げます。 

なお、当日は、御希望の方に、連携スタッフによる技術相談（個別面談）の場を用意しておりま

す（事前登録制）。皆様の抱える技術開発に関する課題など、個別に直接ご相談いただける機会とな

っておりますので、御希望の方は、参加申し込みの際、あわせてご登録いただきますよう、お願い

いたします。 

 

記 

 

１．開催日時 ２０２４年７月２９日（月） １３:３０～１４：５０ 

 

２．開催場所 （リアル開催のみ） 

       岐阜県産業技術総合センター（岐阜県関市小瀬 1288） 

https://www.gitec.rd.pref.gifu.lg.jp/abstract/access.php 

 

３．内  容 （１）産総研 中部センターの取り組み 

       （２）岐阜県産業技術総合センターの取り組み 

       （３）意見交換会（～ご意見、うけたまわります～） 

        ※セミナー終了後ご希望の方は技術相談（個別面談）を実施します（事前登録） 

             個別の部屋を用意 １５：００～１６：００     ※受付終了 

 

４．対 象 者 １０社程度（申込の先着順とさせていただきます。） 

・岐阜県周辺の中小・中堅企業者等、産総研中部センターに関心のある事業者ほか 

・なお、当日の技術相談会は、原則３社程度までに限らせていただきます。 

・今回、登録できなかった事業者の方が希望される場合、連携担当者が後日、訪問

させていただくことも可能です。 

https://www.gitec.rd.pref.gifu.lg.jp/abstract/access.php


５．参 加 費 無料 

 

６．申込方法 ７．に記載の参加申込先（E-mail）に以下①～⑥の内容を記述しお送り下さい。 

①事業者名、②所属・役職、③参加者名、④電話番号、⑤メールアドレス、⑥

技術相談（個別面談）希望の有無（有の場合、登録の時点で具体的な相談内容

あればその内容） 

なお、技術相談につきましては、その内容によりましては、当日の対応が困難な分

野もございます。その場合、産総研内の他拠点をご紹介するなど調整させていただ

くことがあります。 

※申込期限：２０２４年７月２５日（木） 

（※なお技術相談は定員に達しましたので、受付終了いたしました。） 

 

７．参加申込先、問合せ先 

国立研究開発法人産業技術総合研究所 中部センター 産学官連携推進室 内 

〒463-8560 名古屋市守山区桜坂四丁目２０５番地 

電 話：050-3522-4772, 7765 

E-mail：M-chubu-subkondankai-ml@aist.go.jp 

担 当：平松、西田 

 

８．主  催 産業技術総合研究所 中部センター、岐阜県産業技術総合センター、 

 

▽詳細はこちら 

https://www.aist.go.jp/chubu/ja/news/20240729-001.html 

 

【会場アクセス】----------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

【公共交通機関をご利用の場合】 
●岐阜バス 

「赤土坂」または「新田」から徒歩約 10分 

※名古屋から赤土坂まで高速バスがあります 

●長良川鉄道 

「関」駅または「せきてらす前」駅から徒歩約３０分 

【お車でお越しの場合】 
●東海北陸自動車道 

「関IC」より約 10分、「美濃IC」より約 17分 

●東海環状自動車道 

「関広見 IC」より約10分、「富加関IC」より約 22分 

mailto:M-chubu-subkondankai-ml@aist.go.jp

